[image: image1.jpg]DE CURITIBA

[image: image2.jpg]%

i
CURITIBA

A CIDADE DA GENTE

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA
Publicado no D.O.M. n.º 23
de 27/03/2008

EDITAL Nº 028/08 – CONVOCAÇÃO CLASSIFICADOS PRIMEIRA FASE DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO EDITAL  N º 010/2008 “DIFUSÃO EM TEATRO E CIRCO”

A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com o disposto na Lei Complementar n.º 57/05 e suas alterações, bem como no Decreto n.º 1.549/06, torna público através do presente Edital, os projetos classificados na primeira fase da seleção (análise de mérito) nos termos do estabelecido pelos itens 5.4 e 5.4.1  do Edital nº 010/2008 - “DIFUSÃO EM TEATRO E CIRCO”
	PROPONENTE
	PROJETO

	CIRCO

	Amauri Ernani Vieira Prod. E Prom. Artísticas – Palco Produções
	O Circo do Sol e Da Lua

	Associação  dos Profissionais da Área Artística do Paraná
	Claudomir e Claudicéia Magic Show

	J.B.A. Produções e Promoções Artísticas  Ltda – Me
	Arteiros Brincantes

	Luiz Valter do Rosário Santana
	Magia e Alegria

	Orego Promoções Humanas e Culturais Ltda
	Urbano

	PROPONENTE
	PROJETO

	TEATRO

	Ana Cristina Souza & Cia Ltda.  ME
	Histórias Desassombradas.

	B.N.B.P. Produções  S/C Ltda -Me
	Vamos Transar

	Moraes, Monteiro e Pazello Ltda
	Os Malefícios do Tabaco

	M.K.F. Produções Artísticas Ltda
	Santa & Domenica

	Rumo Empreendimentos Culturais Ltda
	Difusão “ O Longo Caminho”

	Serial Cômicos Produções Artísticas Ltda
	Circulação dos Bobos de Shakespeare

	Vilson Soares Cardoso
	Arte Em Cena

Nos termos do item  do Edital nº 10/08 e do item II – Procedimentos de Seleção, das “Normas Complementares” – letra “A”, itens 1 a 6, (disponibilizada no site www.fccdigital.com.br, link “Lei/Editais – “Lei de Incentivo”, menus “Fundo Municipal” e “Normas Complementares”), os proponentes CLASSIFICADOS e  ora convocados terão o prazo de 10 (dez) dias para apresentar os documentos e informações relativos à segunda fase da seleção.

Curitiba, 27 de março de 2008.
PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba